
UCHWAŁA NR LVIII/369/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie i określenia zwolnień 
z opłat ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku Remusek w Lipuszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad  
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.) 

Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się w Żłobku Remusek w Lipuszu: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie, w wysokości 600 zł za miesiąc; 

2) opłatę dodatkową za wydłużony ponad 10 godzin dziennie, na wniosek rodzica, pobyt dziecka w żłobku, 
w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę  pobytu; 

3) maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 15 zł dziennie. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłaty za wyżywienie nie pobiera się pod warunkiem 
zgłoszenia nieobecności dziecka. Opłaty nie pobiera się od dnia następnego po dokonaniu powiadomienia. 

§ 2. Traci moc: 

1) uchwała Nr LIII/340/2023 Rady Gminy Lipusz z dnia 6 marca 2023 r. ustalenia wysokości opłat za pobyt, 
maksymalnej opłaty za wyżywienie i określenia zwolnień z opłat ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku 
Remusek w Lipuszu (publik. Dz. Urz. Woj. Pom z 2023 poz. 1470). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC8EE4C3-56B2-4407-B0E8-2B58AB9E1E37. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3, Rada Gminy uprawniona jest do ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka wnoszone są  na rzecz jednostki 
samorządu terytorialnego, która utworzyła żłobek. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być na wniosek rodzica 
dziecka wydłużony za dodatkową opłatą  zgodnie z art. 12 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy. 

W związku ze wzrostem kosztów Gminy Lipusz na utrzymanie Żłobka Remusek w Lipuszu konieczne 
jest dokonanie zmian w uchwale w części dotyczącej ustalenia wysokości maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dziecka w Żłobku Remusek w Lipuszu, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Lipusz. 

Zgodnie z zapisem  art. 23 wyżej wymienionej  ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. 

Wyżywienie dziecka w żłobku składa się z 3 posiłków (śniadanie - obiad - podwieczorek). Dzienna 
opłata za wyżywienie obejmuje skalkulowane koszty zakupu surowca zużytego do sporządzania posiłków 
z uwzględnieniem norm żywieniowych ustalonych przez Ministra właściwego ds. Zdrowia. Ustalenie 
uchwałą przez Radę Gminy maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie daje dyrektorowi pole manewru 
w przypadku wzrastających cen żywności i jednocześnie chroni rodzica przed ich nieograniczonym 
wzrostem. Aktualna stawka żywieniowa to kwota 10,00 zł dziennie. Utrzymanie stawki na tym poziomie 
nie pozwoli na pokrycie kosztów wyżywienia dzieci w żłobku w bieżącym roku. Proponuje się maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku w wysokości do 15,00 zł dziennie. 

 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione i niezbędne. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC8EE4C3-56B2-4407-B0E8-2B58AB9E1E37. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/369/2023 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


